
 

ZARZĄDZENIE NR 2239/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 23 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania 

w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

  

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania 

w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

                                                                                                                         Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania w Komunikacji Miejskiej 

w Krakowie biletów kolejowych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 50a ust. 1 

oraz art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2778), art. 33a oraz art. 34a ust. 2 i Rozdziału 10a ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8, z 2023 r. poz. 1720) oraz art. 4 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Załącznik do uchwały nr CXII/3038/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 czerwca 

2023 r. w sprawie honorowania w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych 

(Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 4317, z 2024 r. poz. 4782) otrzymuje brzmienie załącznika do 

niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r., jednak nie wcześniej 

niż po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

                                                                                                                               Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr  

Rady Miasta Krakowa  

z dnia  

 

 

Załącznik do uchwały nr CXII/3038/23  

Rady Miasta Krakowa  

z dnia 14 czerwca 2023 r.  

 

 

 

 

Rodzaje honorowanych biletów kolejowych 

wraz z odpłatnością dla Gminy Miejskiej Kraków 

 

 

Lp. Rodzaje biletów kolejowych 

Honorowany 

w strefie 

biletowej 

KMK  

Liczba pasażerów 

Odpłatność 

dla Gminy Miejskiej 

Kraków  

1. 24- godzinny  
I 1 osoba 10,00 zł 

I i II i III 1 osoba 12,00 zł 

2. 72- godzinny I i II i III 1 osoba 20,00 zł 

3. 7- dniowy I i II i III 1 osoba 35,00 zł 

4. Weekendowy Grupowy I i II i III 

5 osób 

(lub 2 osoby + 5 dzieci 

– szczegółowe warunki 

zgodnie z umową) 

16,00 zł 

5. 

Bilet miesięczny 

obowiązujący na obszarze 

województwa Małopolskiego 

I i II i III 1 osoba 72,00 zł 

II i III 1 osoba 60,00 zł 

III 1 osoba 40,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania 

w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych składany jest w związku z wnioskiem 

Województwa Małopolskiego. 

Aktualnie honorowanym w Komunikacji Miejskiej w Krakowie (KMK) biletem 

miesięcznym należącym do oferty kolejowej pn. Małopolski Bilet Zintegrowany, będącej 

rozszerzeniem Biletu Metropolitalnego, jest bilet obowiązujący w strefach biletowych  

I i II i III. Umożliwienie wykonywania podróży krakowskim transportem zbiorowym 

przy wyodrębnieniu dla ww. biletów miesięcznych również stref biletowych III oraz II i III 

stanowić będzie odpowiedź na potrzeby pasażerów, którzy regularnie podróżują różnymi 

środkami publicznego transportu zbiorowego poza obszarem strefy biletowej I. Uzupełnienie 

istniejącej już oferty o nowy rodzaj biletów kolejowych, które honorowane byłyby 

w wybranych strefach biletowych KMK, pozwoli jeszcze lepiej zaspokoić potrzeby 

przewozowe mieszkańców regionu.  

 

Projekt uchwały: 

1) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; 

2) nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej; 

3) nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów; 

4) nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. Ocenia się, że rozszerzenie oferty 

honorowania biletów kolejowych w środkach KMK, może skutkować dodatkowymi 

wpływami do budżetu Miasta Krakowa w kwocie ok. 16 000 zł miesięcznie. Szacunku 

dokonano zakładając, że z powyższego rozwiązania w danym miesiącu skorzysta 300 osób, 

tj. 200 osób na strefę II i III oraz 100 na strefę III. 

 

Z uwagi na planowane wprowadzenie rozszerzenia oferty honorowania 

przedmiotowych biletów kolejowych od 1 października 2024 r., konieczne jest skrócenie 

czternastodniowego terminu wejścia w życie uchwały od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. W związku z powyższym proponuje się 

zastosowanie okresu trzech dni od dnia publikacji we wskazanym Dzienniku Urzędowym. 


